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Älvsjö stadsdelsnämnd 

2010-05-20 

Ansökan till länsstyrelsen om utvecklings-

medel 2010/2011 för att stärka stödet till 

våldsutsatta kvinnor och barn som bevittnat 

våld 

Förslag till beslut 

 

Älvsjö stadsdelsnämnd ansöker hos länsstyrelsen i Stockholms län om ytterligare 

utvecklingsmedel på 535 tkr, för fortsatt utveckling av stödet till våldsutsatta 

kvinnor och barn som bevittnat våld.  

 

 

 

 

Charlotte Svensson        Göran Sjödin 

Stadsdelsdirektör         Verksamhetsområdeschef 

 

 

Sammanfattning 

 

Länsstyrelsen i Stockholms län genomförde i september 2008, tillsyn av Älvsjö 

stadsdelsförvaltnings arbete med våldsutsatta kvinnor och barn som bevittnat våld. 

Förvaltningen inledde då ett utvecklingsarbete för att säkra kvalitén i socialtjäns-

tens arbete för att komma till rätta med de brister som påpekades.  

 

I samband med detta ansökte stadsdelsnämnden hos länsstyrelsen om utvecklings-

medel, för att vidareutveckla och implementera Handlingsplanen för kvinnofrid och 

mot våld i nära relationer. Länsstyrelsen beviljade 500 tkr för tiden 2009-11-01 – 

2010-10-31. Förvaltning befinner sig nu i en intensiv utvecklingsfas vad gäller arbe-

tet för våld i nära relationer. Utvecklingsarbetet har påbörjats och behöver fortgå i 

projektform ytterligare ett år för att få genomslag i organisationen. Nätverket mot 

våld i nära relationer ska fortsätta utvecklingsarbetet när projektet upphört men be-
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höver ytterligare ett år för att hitta sin form. Stadsdelsnämnden ansöker därför hos 

länsstyrelsen om ytterligare 535 tkr för tiden 2010-11-01 – 2011-10-31. 

 

Ärendets beredning 

 

Ärendet har beretts inom verksamhetsområdena barn och ungdom samt vuxna, 

äldre och funktionsnedsatta. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen, handi-

kapprådet och pensionärsrådet 2010-05-12. 

 

 

Bakgrund 

 

Länsstyrelsen i Stockholms län genomförde i september 2008, tillsyn av Älvsjö 

stadsdelsförvaltnings arbete med våldsutsatta kvinnor och barn som bevittnat våld. 

Tillsynen genomfördes mot bakgrund av att lagstiftningen har skärpts när det gäller 

socialtjänstens ansvar och att regeringen har gjort ett flertal satsningar för att sam-

hällets stöd till utsatta kvinnor och barn ska bli bättre.  

 

Granskningen visade att Älvsjö stadsdel har ambitioner när det gäller kvinnofrids-

arbetet. Detta avspeglade sig bl.a. i den handlingsplan som upprättades 2005. 

Länsstyrelsen riktade dock viss kritik mot nämnden och angav även förbättrings-

förslag. Länsstyrelsen påpekade bl.a. att stadsdelsförvaltningens Handlingsplan 

för kvinnofrid och mot våld i nära relationer behövde revideras, uppdateras och  

implementeras.  

 

Förvaltningen inledde därmed ett utvecklingsarbete för att säkra kvalitén i social-

tjänstens arbete för att komma till rätta med de brister som påpekades. Förvalt-

ningen har reviderat och uppdaterat Handlingsplanen för kvinnofrid och mot våld i 

nära relationer. Handlingsplanen godkändes av stadsdelsnämnden 2009-08-27 

och överlämnades till länsstyrelsen i Stockholms län. I samband med detta ansökte 

stadsdelsnämnden hos länsstyrelsen om utvecklingsmedel på 630 tkr, för att vida-

reutveckla och implementera den reviderade handlingsplan som förvaltningen 

utarbetat. Länsstyrelsen beviljade 500 tkr för tiden 2009-11-01 – 2010-10-31. 

 

Utvecklingsprojektet, Älvsjös kvinnofridsprojekt har 

 kartlagt kompetens och utbildningsbehov 

 påbörjat implementering av handlingsplanen 

 planerat utbildningsinsatser till hösten 2010 

 planerat ta fram informationsmaterial under hösten 2010 
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 påbörjat utvecklingen av metoder för samarbete med externa samarbets-

partners.  

 

En projektledare anställdes 2010-02-01 på 75 %. Hon ingår i styrgruppen till-

sammans med verksamhetsområdescheferna, enhetschefen för öppenvård och en-

hetschefer myndighetsutövning.  

 

Nätverket mot våld i nära relationer bestod från början av representanter från de 

myndighetsutövande enheterna men har utökats med representanter från öppen-

vård, förskola samt utförare för socialpsykiatrin och funktionsnedsatta. Nätverket 

ska vara en ”expertgrupp” i kvinnofridsfrågor d.v.s. ge konsultation till alla med-

arbetare och allmänheten.  

 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

 

Älvsjö stadsdelsförvaltning befinner sig i en intensiv utvecklingsfas vad gäller 

arbetet mot våld i nära relationer. Utvecklingsarbetet har påbörjats och behöver 

fortgå i projektform ytterligare ett år för att få genomslag i organisationen. Pro-

jektledaren anställdes först under februari 2010.  

 

Nätverket ska fortsätta utvecklingsarbetet när projektet upphört men behöver ytter-

ligare ett år för att hitta sin form.  

 

De nu sökta medlen avser tiden 2010-11-01 – 2011-10-31 och ska användas till; 

 screening av klienter inom individ- och familjeomsorgen gällande erfaren-

heter av våld i nära relationer 

 system för uppföljning av insatser till både våldsutsatta kvinnor och till 

barn som bevittnat våld 

 seminarier för att ta fram och revidera rutiner på enhetsnivå 

 kollegiegranskning av genomförda insatser 

 utbildning för socialsekreterare och familjebehandlare för att kunna erbjuda 

män som använder våld livsstilsförändring 

 samverkan mellan polis och socialsekreterare om barn utsatta för våld eller 

som bevittnat våld  

 upparbeta rutiner där polisen erbjuder målsäganden, utan minderåriga barn, 

att underrätta socialtjänsten via ett PM om kvinnofridsbrottet  

 upparbeta rutiner för samverkan med vårdcentralerna om arbetet mot våld i 

nära relationer  
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 seminarier tillsammans med vårdcentralen om barn som bevittnat våld. 

 

Älvsjö stadsdelsnämnd ansöker hos länsstyrelsen i Stockholms län om ytterligare 

utvecklingsmedel på 535 tkr, för och utveckling av stödet till våldsutsatta kvinnor 

och barn som bevittnat våld.  

 

 

 

      ________________________ 

 

 

 

Bilaga 

 

Ansökan om utvecklingsmedel 2010 för att stärka stödet till våldsutsatta kvinnor 

och barn som bevittnat våld. 

 


